
                                      
                                      
                                      

                                      

 

 

 
 
 

 

回覧 発行日    令和６年４月１日 

大麻生公民館長   新井 繁男 

電話     ５３２－３５１９ 

○令和６年度からの新体制について 

 日頃より公民館活動につきまして、ご理解ご協力をいただきありがとうございます。 

令和６年４月より新体制となります。地域の皆様と共に、より良い公民館を目指し活動し

て行きたいと思っておりますのでよろしくお願い致します。 
 〇退任のあいさつ                       前館長 秋山 宏之 

 この度、健康上の理由により公民館長を退任することに致しました。 

長い間、公民館活動にご支援、ご協力をくださいました皆様方に心より深く感謝申し上げます。

これからは、新井新館長さんを中心に皆で力を合わせて、より良い大麻生地区を作りあげます

ようにお願いします。大麻生地区の皆様方が、いつまでも健康で幸せな生活ができますように

お祈り申し上げ、退任の挨拶と致します 

〇新館長あいさつ                       新館長 新井 繫男 

 令和６年度から、秋山宏之前館長の後任として就任いたしました新井繫男です。昨年度まで

の公民館主事の立場から考えますと、身が引き締まります。 

 令和元年度末から新型コロナウイルスの脅威にさらされ、公民館行事の中止や利用サークル

の施設使用が厳しく制限されこと約３年間、令和５年から感染拡大防止策が緩和されましたが、

今も公民館の利用制限が継続されています。この間、公民館に関する伝統的な行事の中止やサ

ークルの解散もありました。 

 現在、公民館の伝統的な行事の在り方についてもいろいろご意見をいただいているところで

す。停滞した公民館行事の活性化については、公民館運営協議会等関係役員の皆様と共に、意

見を出し合いながら、館長として自ら学びながら、地域の皆様の利用しやすい施設となること

に精一杯務めて参ります。つきましては、住民の皆様のご協力、ご支援を賜りますようよろし

くお願いします。 

〇新任あいさつ                        新主事 関口 弥生 

 大麻生の皆さん、こんにちは。 

この度、新井主事の後任として大麻生公民館の主事に就任いたしました関口弥生です。昨年ま

で大麻生公民館運営協議会委員として長年にわたり公民館事業に携わってきました。今後は今 

までの経験を生かし、公民館主事として公民館長と共に、地域の皆さんが集い、学び、結んでい 

ける公民館へ、そして、人づくり、地域づくりに貢献し、女性の視点を取り入れた公民館運営を 

して参ります。 

 

大麻生公民館だより ４月臨時号 
 

～裏面もご覧ください～ 



 

大麻生公民館新体制 

館長 新井 繁男 

主事 代島 松男 

主事 関口 弥生 

嘱託職員 楢原 芳子 

嘱託職員 吉田 健志 
 

〇有害ごみの出し方 

公民館に出せる有害ごみは乾電池、蛍光管、鏡、水銀体温

計のみです。 

充電式電池・ボタン電池…販売店等の回収箱 

白熱球・LED 電球・ガラス・電子体温計…不燃ごみの日 

ガスライター…カンの日 

 スプレー缶…ビンの日 


